
●入札結果（一般競争入札分）【郵便入札】

１　開札日　　　令和6年3月15日 那須烏山市総務課契約管財グループ

２　開札件数　　計15件（詳細は下記のとおり）

件　名 場　所
最低制限価格
（税抜き）

落札者 落札率
その他の応札者名

（50音順）

広報お知らせ版新聞折込業務委託
（単価契約）

那須烏山市
中央1-1-1外

8.90 円 設定なし ㈱栃木読売IS 8.89 円 99.89% ㈱栃木オリコミセンター

広報お知らせ版印刷製本業務委託
（単価契約）

那須烏山市
中央1-1-1外

2.10 円 設定なし ㈲吉成印刷 2.05 円 97.62%
㈱アド・ワークス、
㈱ダイサン、
㈱ダイサン印刷

市指定可燃用ごみ袋作成業務
那須烏山市
中央1-1-1外

17,640,000 円 設定なし ㈱ミヤパック 7,717,500 円 43.75%
井上ビニール㈱ 足利支店、
㈱まつや薬局

南那須庁舎清掃業務委託
那須烏山市
大金240

2,400,000 円 設定なし ㈱大高商事 2,340,000 円 94.00%
㈱アビック 佐野支店、
㈱セフテック 小山支店、
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱ 宇都宮支店

浄化槽清掃業務委託その１
那須烏山市
中山226外

1,642,000 円 設定なし ㈲近代浄化槽管理センター 1,595,458 円 97.17% なし

浄化槽清掃業務委託その２
那須烏山市
向田2187外

1,497,000 円 設定なし ㈲烏山衛生センター 1,431,181 円 95.60% なし

浄化槽清掃業務委託その３
那須烏山市
熊田555外

1,872,000 円 設定なし ㈲那須環境浄化センター 1,798,714 円 96.09% なし

浄化槽保守点検業務委託その１
那須烏山市
中山226外

1,258,000 円 設定なし ㈱日本ビルメン 1,025,100 円 81.49%
㈲鬼怒川理水サービス、
㈱那須クリエイト

浄化槽保守点検業務委託その２
那須烏山市
向田2187外

574,000 円 設定なし ㈲鬼怒川理水サービス 327,000 円 56.97% ㈱那須クリエイト

浄化槽保守点検業務委託その３
那須烏山市
熊田555外

653,900 円 設定なし ㈲那須環境浄化センター 578,900 円 88.53% ㈲鬼怒川理水サービス

予定価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

1/2



自家用電気工作物等保安管理業務委
託その１

那須烏山市
中央1-1-1外

1,440,000 円 設定なし 入札中止（不調） 円

自家用電気工作物等保安管理業務委
託その２

那須烏山市
大金240外

2,045,000 円 設定なし
㈱電気管理協会 栃木営業
所

2,002,800 円 97.94% なし

保健福祉センター特別清掃業務委託
那須烏山市
田野倉85-1

1,185,000 円 設定なし ㈱セフテック 小山支店 764,000 円 64.47%
㈱アビック 佐野支店、
㈱クリーンエスト、
㈱大高商事

公共下水道脱水汚泥収集運搬処理業
務委託（単価契約）

那須烏山市
野上外

24,000 円 設定なし ㈱栃木コンポスト 24,000 円 100.00% なし

市議会会議録作成業務委託（単価契
約）

那須烏山市
大金240

16,500 円 設定なし ㈱大和速記情報センター 16,300 円 98.79% ㈱会議録センター

2/2



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 8.90 99.89%

予 定 価 格 8.90

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱栃木読売IS 8.89 落　札

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱栃木オリコミセンター 8.90

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1外

入 札 執 行 日 令和6年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総合政策課

入 札 に 付 し た 件 名 広報お知らせ版新聞折込業務委託（単価契約）



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 3

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額
（１ページ単価）

2.10 97.62%

予 定 価 格
（１ページ単価）

2.10

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱アド・ワークス 2.10

㈱ダイサン印刷 2.09

㈱ダイサン 2.10

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉　

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲吉成印刷 2.05 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1外

入 札 執 行 日 令和6年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総合政策課

入 札 に 付 し た 件 名 広報お知らせ版印刷製本業務委託（単価契約）



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 まちづくり課

入 札 に 付 し た 件 名 市指定可燃用ごみ袋作製業務

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱ミヤパック 7,717,500 落　札

㈱まつや薬局 8,757,000

井上ビニール㈱足利支店 9,030,000

設 計 額 17,640,000 43.75%

予 定 価 格 17,640,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 南那須庁舎清掃業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱大高商事 2,256,000 落　札

㈱セフテック小山支店 2,390,000

太平ビルサービス㈱宇都宮支店 2,900,000

㈱アビック佐野支店 無効（入札条件と合致しない）

設 計 額 2,400,000 94.00%

予 定 価 格 2,400,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽清掃業務委託その１

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　中山226外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲近代浄化槽管理センター 1,595,458 落　札

設 計 額 1,642,000 97.17%

予 定 価 格 1,642,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽清掃業務委託その2

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　向田2187外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲烏山衛生センター 1,431,181 落　札

設 計 額 1,497,000 95.60%

予 定 価 格 1,497,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 1,872,000 96.09%

予 定 価 格 1,872,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲那須環境浄化センター 1,798,714 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　熊田555外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽清掃業務委託その3



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽保守点検業務委託その１

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　中山226外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱日本ビルメン 1,025,100 落　札

㈲鬼怒川理水サービス 1,118,900

㈱那須クリエイト 1,251,500

設 計 額 1,258,000 81.49%

予 定 価 格 1,258,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 －

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 574,000 56.97%

予 定 価 格 574,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱那須クリエイト 547,100

㈱日本ビルメン － 取り抜け

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲鬼怒川理水サービス 327,000 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　向田2187外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽保守点検業務委託その2



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 －

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 653,900 88.53%

予 定 価 格 653,900

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈲鬼怒川理水サービス 624,200

㈱日本ビルメン － 取り抜け

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲那須環境浄化センター 578,900 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　熊田555外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽保守点検業務委託その3



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 －

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 1,440,000 #VALUE!

予 定 価 格 1,440,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱電気管理協会　栃木営業所 － 取り抜け（１者応札のため不調）

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 自家用電気工作物等保安管理業務委託その１



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 自家用電気工作物等保安管理業務委託その2

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱電気管理協会　栃木営業所 2,002,800 落　札

設 計 額 2,045,000 97.94%

予 定 価 格 2,045,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 1,185,000 64.47%

予 定 価 格 1,185,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱アビック佐野支店 無効（入札条件と合致しない）

㈱クリーンエスト 846,650

㈱大高商事 1,185,000

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱セフテック小山支店 764,000 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市田野倉85-1

入 札 執 行 日 令和6年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 健康福祉課

入 札 に 付 し た 件 名 保健福祉センター特別清掃業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 （１ｔ単価）　24,000 100.00%

予 定 価 格 （１ｔ単価）　24,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱栃木コンポスト 24,000 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市野上外

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 上下水道課

入 札 に 付 し た 件 名 公共下水道脱水汚泥収集運搬処理業務委託（単価契約）



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額
（１時間単価）

16,500 98.79%

予 定 価 格
（１時間単価）

16,500

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱会議録センター 16,500

入 札 立 会 者 総務課　小松和俊、総務課　櫻井愛莉

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱大和速記情報センター 16,300 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和６年３月15日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 議会事務局

入 札 に 付 し た 件 名 市議会会議録作成業務委託（単価契約）


